
Prüfungsausschuss für die Tierärztliche Prüfung 
nach §§ 5, 29 TAppV vom 27. Juli 2006 (BGBl I S. 1827) für den 
Zeitraum 01.01.2022 bis 31.12.2025 

Beantragungsstand 11.11.2021 

 
Prüfungsfach Prüfer 
1. Tierhaltung und Tierhygiene Univ.-Prof. Dr. Uwe Rösler 

Univ.-Prof. Dr. Thomas Amon 
Dr. Anika Friese 

2. Tierschutz und Ethologie Univ.-Prof. Dr. Lars Lewejohann 
Univ.-Prof. Dr. Christa Thöne-Reineke 
Katharina Hohlbaum, Ph.D 
Dr. Mechthild Wiegard 

3. Tierernährung Univ.-Prof. Dr. Jürgen Zentek 
PD Dr. Robert Pieper 
Dr. Winfried Vahjen 
Dr. Eva-Maria Saliu 
Dr. Ilen Röhe 

4. Klinische Propädeutik Univ.-Prof. Dr. Peter Böttcher 
Univ.-Prof. Dr. Heidrun Gehlen 
Univ.-Prof. Dr. Johannes Handler 
Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Heuwieser 
Univ.-Prof. Dr. Barbara Kohn 
Univ.-Prof. Dr. Christoph Lischer 
Univ.-Prof. Dr. Kerstin-Elisabeth Müller 
PD Dr. Sebastian Arlt 
PD Dr. Ann Kristin Barton 
PD Dr. Carola Fischer-Tenhagen 
PD Dr. Kerstin Müller 
Dr. Stefan Borchardt 
Dr. Reinhard Große 
Dr. Anna Ehrle 
Dr. Kathrin Mählmann 
Dr. Nina Merten 
Dr. Tanja Pagel  
Dr. Svenja Rheinfeld 
Dr. Bärbel Rühe 
Dr. Samira Schelsinger 
Dr. Sabine Schulze 
Dr. Franziska Sutter 
Dr. Annegret Stock 
Dr. Christine Tippenhauer 
Dr. Christiane Weingart 
Dr. Anne Zobel 
Dr. Dagmar Trachsel 
Dr. Theresa Ullrich 
Dr. Eva Müller 
Philip Albert Schmitz 
Andrea Noguera Cender 
Karolina Drozdzewska 

5. Virologie Univ.-Prof. Benedikt Kaufer, Ph.D 



Univ.-Prof. Dr. Nikolaus Osterrieder 
PD Dr. Michael Veit 
Dr. Jakob Trimpert 

6. Bakteriologie und Mykologie Univ.-Prof. Dr. Marcus Fulde 
Univ.-Prof. Dr. Stefan Schwarz 
Andrea Feßler, Ph.D 
Anne-Katrin Schink, Ph.D 
Dr. Astrid Bethe 
Dr. Antina Lübke-Becker 
Dr. Karsten Tedin 

7. Parasitologie Univ.-Prof. Dr. Georg von Samson-
Himmelstjerna 
Univ.-Prof. Dr. Ard Menzo Nijhof 
Prof. Dr. Peter-Henning Clausen 
PD Dr. Jürgen Krücken 

8. Tierseuchenbekämpfung und 
Infektionsepidemiologie 

Univ.-Prof. Dr. Stefan Schwarz 
Univ.-Prof. Dr. Marcus Fulde 
Andrea Feßler, Ph.D 
Anne-Katrin Schink, Ph.D 
Dr. Astrid Bethe 
Dr. Antina Lübcke-Becker 

9. Pharmakologie und Toxikologie Univ.-Prof. Dr. Wolfang Bäumer 
Univ.-Prof. Dr. Sonja Bröer 
PD Dr. Bettina Bert 
PD Dr. Andre Rex 
Dr. Vivian Filor 
Dr. Svenja Esther Sander 
Dr. Jenny Wilzopolski 

10. Arznei- und Betäubungsmittelrecht Univ.-Prof. Dr. Wolfang Bäumer 
Univ.-Prof. Dr. Sonja Bröer 
Dr. Vivian Filor 
Dr. Svenja Esther Sander 
Dr. Jenny Wilzopolski 

11. Geflügelkrankheiten Dr. Dörte Lüschow 
Dr. Anna Schmitz 
Anne Kleine 

12. Radiologie Univ.-Prof. Dr. Peter Böttcher 
Unid.-Prof. Dr. Christoph Lischer 
PD Dr. Kerstin Müller 
Dr. Anna Ehrle 
Dr. Juliane Lasarzik de Ascura 
Dr. Pitiporn Leelamankong 
Dr. Katrin Mählmann 
Dr. Nina Merten 
Dr. Svenja Rheinfeld 
Andrea Noguera Cender 
Dr. Nicole Schulze 
Dr. Anne Zobel 
Dr. Eva Müller 

13. Allgemeine Pathologie und Spezielle 
pathologische Anatomie und Histologie 

Univ.-Prof. Dr. Achim Dieter Gruber 
Univ.-Prof. Dr. Robert Klopfleisch 
Dr. Olivia Kershaw 
Dr. Lars Mundhenk 

14. Lebensmittelkunde einschließlich 
Lebensmittelhygiene 

Univ.-Prof. Dr. Thomas Alter 
Dr. Susanne Fleischmann 
Dr. Greta Gölz 



Dr. Doreen Herrfurth 
Dr. Antje Schönknecht 
Dr. Philine von Tippelskirch 

15. Milchkunde Univ.-Prof. Dr. Thomas Alter 
Dr. Susanne Fleischmann 
Dr. Greta Gölz 
Dr. Doreen Herrfurth 
Dr. Antje Schönknecht 
Dr. Philine von Tippelskirch 

16. Fleischhygiene Univ.Prof. Dr. Diana Meemken 
Dr. Nina Langkabel 
Dr. Susann Langforth 
Rudi Isbrandt 

17. Reproduktionsmedizin Univ.-Prof. Dr. Johannes Handler 
Univ.-Prof. Dr. Wolfang Heuwieser 
PD Dr. Sebastian Arlt 
PD Dr. Carola Fischer-Tenhagen 
Dr. Stefan Borchardt 
Dr. Samira Schlesinger 
Dr. Franziska Sutter 
Dr. Christine TippenhauerDr. Stephanie 
Neuhauser 

18. Innere Medizin Univ.-Prof. Dr. Heidrun Gehlen 
Univ.-Prof. Dr. Barbara Kohn 
Univ.-Prof. Dr. Kerstin Elisabeth Müller 
PD Dr. Ann Kristin Barton 
PD Dr. Kerstin Müller 
Dr. Reinhard Große 
Dr. Nina Merten 
Dr. Tanja Pagel 
Dr. Bärbel Rühe 
Dr. Annegret Stock 
Dr. Christiane Weingart 
Dr. Dagmar Trachsel 
Karolina Drozdzewska 

19. Chirurgie und Anästhesiologie Univ.-Prof. Dr. Peter Böttcher 
Univ.-Prof. Dr. Corinna Eule 
Univ.-Prof. Dr. Christoph Lischer 
Univ.-Prof. Dr. Kerstin Elisabeth Müller 
Dr. Anna Ehrle 
Dr. Dana Feske 
Dr. Reinhard Große 
Dr. Kathrin Mählmann 
Dr. Anne Zobel 
Andrea Noguera Cender 

20. Gerichtliche Veterinärmedizin, Berufs- 
und Standesrecht 

Univ.-Prof. Dr. Heidrun Gehlen 
Univ.-Prof. Dr. Johannes Handler 
Univ.-Prof. Dr. Christoph Lischer 
Univ.-Prof. Dr. Rudolf Staufenbiel 

 


